
 

 

N.  162     del reg. 

 

 

DATA  12.12.2022 

OGGETTO: Nomina delegazione trattante di parte pubblica 
 

 

 

 L’ anno Duemilaventidue il giorno dodici del mese di Dicembre alle ore 12:27 presso la sala 

delle adunanze del Comune suddetto, convocata con l’osservanza delle modalità di legge si è riunita 

la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 Presente Assente 

1) STROSCIO ANTONIO                                        Sindaco X  

2) CALABRESE GIUSEPPE                                   Vice Sindaco  X 

3) GULLOTTI ALESSIA MARIA ROSARIA         Assessore                                      X  

4) LO GRANDE LUCIA                                          Assessore X  

5) SCALISI MARCO                                               Assessore  X 

                                                                                            Totale 3 2 

 

 

 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Andrea Calanni Macchio 

 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a 

deliberare sulla proposta in oggetto indicata. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE  DI  FLORESTA 
Città Metropolitana  di Messina  

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 X - COPIA  



Proposta Area Amministrativa 

n. 62  del 12/12/.2022 

 

RELAZIONE E PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  

NOMINA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamato il C.C.N.L. comparto Funzioni locali 2016-2018, stipulato il 21 maggio 2018 tra le 

Organizzazioni Sindacali di categoria e l’Agenzia per la rappresentanza negoziale delle pubbliche 

amministrazioni (A.R.A.N.); 

Esaminato il combinato disposto dell’art. 7, c. 3 e dell’art. 8, c. 2 secondo cui gli Enti provvedano nel 

rispetto dei propri ordinamenti costituire le delegazioni di parte pubblica abilitate alla trattativa ai vari livelli 

di contrattazione decentrata entro 30 giorni dall’entrata in vigore del contratto stesso; 

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 63 del 13.06.2017 inerente la composizione della delegazione 

trattante; 

Visto l’art. 40 del d.lgs. 165/2001 concernente la contrattazione collettiva nazionale e integrativa; 

Richiamato l’art. 107, commi 2 e 3 del t.u.e.l., che attribuisce ai dirigenti la direzione degli uffici e dei 

servizi compresa l’adozione di atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno e ricordato che in 

questo Ente le funzioni dirigenziali sono conferite ai Capisettore; 

Visto il vigente Statuto comunale; 

Esaminato il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi, adottato con deliberazione di G.C. n. 2 

del 23.01.2015 e s.m.i; 

Visti i pareri di cui all’art. 49 del t.u. approvato con d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, quali risultano allegati alla 

presente deliberazione; 

D E L I B E R A 

1.  di costituire ai sensi e per gli effetti dell’art. 7, c. 3 e dell’art. 8, c. 2 del C.C.N.L. Comparto Funzioni 

locali 2016-2018 stipulato il 21 maggio 2018 la delegazione di parte pubblica abilitata alla trattativa in 

sede decentrata come segue: 

 Segretario comunale nella qualità di Presidente: dott. Andrea Calanni Macchio  

 Componenti Capisettore: sig.ra Marzullo Santina – Responsabile Area Amministrativa; Arch. Russo 

Filippo - Responsabile dell’Ufficio Tecnico; 

2.  di dare atto che la contrattazione collettiva decentrata integrativa riguarda le specifiche materie delineate 

dall’art. 7 dello stesso C.C.N.L.; 

3.  di precisare che tempi e procedure per la contrattazione collettiva integrativa sono stabiliti all’art. 8 del 

C.C.N.L. del 21 maggio 2018; 

4.  di dichiarare il presente provvedimento, stante l’urgenza, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 

del t.u. approvato con d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

                        IL  PROPONENTE 
                  F.to  Dott. Andrea Calanni Macchio 

 

 



Ai sensi dell’art. 53 della legge n. 142/90, recepito dalla L.R. n. 48/91 

 

E S P R I M E  

 

In ordine alla regolarità tecnica, PARERE         FAVOREVOLE 

 

Lì 12/12/2022         Il Responsabile del Servizio 

          F.to   Sig.ra Santina Marzullo 

 

In ordine alla regolarità contabile, PARERE      FAVOREVOLE 

 

Lì 12/12/2022                              Il Responsabile del Servizio 

         F.to   Dott. Antonio Stroscio 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la sopra estesa proposta di deliberazione relativa all’argomento in oggetto; 

 

Ritenuta la necessità di provvedere in merito e fatte proprie le motivazioni e le argomentazioni 

addotte in ordine al provvedimento proposto; 

 

Con voti favorevoli espressi in forma palese; 

 

DELIBERA 

 

Di approvare integralmente la su estesa proposta, ivi comprese le motivazioni in fatto e in diritto 

esposte in premessa. 

 

Successivamente, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione viene dichiarata 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta 

 

IL PRESIDENTE 

F.to  Antonio Stroscio 

   Il Segretario Comunale                   L' Assessore 

F.to  Dott. Andrea Calanni Macchio       F.to  Alessia Maria Rosaria Gullotti 

 

 

Il sottoscritto,  Segretario Comunale visti gli atti d'ufficio, 

 

A T T E S T A 

 

• Che la presente deliberazione in applicazione dell'art. 11 della L.R. 3 dicembre 1991, n. 44, 

come modificato dall'art. 127, comma 21, della L.R. n. 17/2004: 

 

X è stata pubblicata all’ albo pretorio on line del Comune il giorno  13.12.2022 per rimanervi 

per quindici giorni consecutivi e quindi fino al 28.12.2022 con il nr. cron. 852 

 

 

Dalla Residenza comunale___________________                         Il Segretario Comunale 

         Dott. Andrea Calanni Macchio 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

X - Si certifica che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai 

sensi dell'art. 12 comma 2 della L.R. n. 44/1991; 

 

• E' divenuta esecutiva il  ___________________, essendo decorsi giorni dieci consecutivi 

dall'inizio della pubblicazione. 

 

Dalla Residenza comunale 12/12/2022 

 

Timbro      Il Segretario Comunale 

                              F.to  Dott. Andrea Calanni Macchio 

                             

 


